
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE MANIZALES, CALDAS 

LISTADO DE ESTADO ELECTRÓNICO  

Estado No. 052      Fecha 25/08/2020  

No. Del 

Proceso 

Clase de Proceso Demandante Demandado Descripción 

Actuación 

Fecha del 

Auto 

Cdno 

17-001-31-

03-002-

1998-

00163-00 

EJECUTIVO AL MARGEN DE 

COLOMBIA EU 

INVERSIONES LA 

COLONIA Y 

OTROS 

TERMINA PROCESO 

POR  

CONDONACIÓN 

DE LA OBLIGACIÓN  

24/08/2020 1 

17-001-31-

03-002-

2003-

00039-00 

LIQUIDACIÓN 

OBLIGATORIA  
AMELIA ORTIZ 

MONTES 
 

CORRE TRASLADO 

INFORME DEL 

LIQUIDADOR 

24/08/2020 1 

17-001-31-

03-002-

2011-

00117-00 

EJECUTIVO 

SUCESION LIQUIDA 

DE BERENICE 

GIRALDO 

RUBEN DARIO, 

FRANCIA Y ELENA 

SERNA 

CORRE TRASLADO 

DE OPOSICIÓN A 

DILIGENCIA DE 

SECUESTRO Y 

NULIDAD 

24/08/2020 1 

17-001-31-

03-002-

2018-

00262-00 

VERBAL 

GERMAN DARIO 

CALDERON 

CASTAÑO Y OTROS 

SALUD TOTAL EPS 

NIEGA PETICIÓN Y 

FIJA FECHA DE 

AUDIENCIA DEL 

ART. 372 DEL CGP  

24/08/2020 1 



17-001-31-

03-002-

2019-

00043-00 

VERBAL DE 

RESPONSABILIDAD CIVIL 

EXTRACONTRACTUAL 

JOSE EDUARDO 

ORDOÑEZ Y OTROS 

PATRICIA 

RODRIGUEZ - LA 

EQUIDAD 

CORRIGE ACTA DE 

AUDIENCIA  

24/08/2020 1 

17-001-31-

03-002-

2019-

00280-00 

EJECUTIVO SINGULAR BANCOLOMBIA 

ANDRES EMILIO 

PAZ GONZÁLEZ, 

ALTAIR 

INGENIEROS S.A. 

APRUEBA 

LIQUIDACION DEL 

CRÉDITO Y OTROS 

ORDENAMIENTOS  

24/08/2020 1 

17-001-31-

03-002-

2019-

00288-00 

VERBAL DE 

RESPONSABILIDAD CIVIL 

CONTRACTUAL 

JULIAN ANDRES 

GIRALDO MONTOYA 

SOCIEDAD 

CONSTRUCTORA 

EL RUIZ S.AS. 

ACEPTA RENUNCIA 

PODER Y ADMITE 

REFORMA A LA 

DEMANDA 

24/08/2020 1 

17-001-31-

03-002-

2020-

00098-00 

EXPROPIACION  INVIAS 

CARLOS ALBERTO 

GIRALDO 

ARBELÁEZ y LINA 

MERCEDES 

VILLEGAS LOPERA 

RECHAZA 

DEMANDA POR NO 

SUBSANACIÓN 

24/08/2020 1 

17-001-31-

03-002-

2020-

00101-00 

EJECUTIVO BANCO AGRARIO N.N. LIBRA 

MANDAMIENTO DE 

PAGO 

24/08/2020 1 

17-001-31-

03-002-

2020-

00105-00 

VERBAL DE 

RESPONSABILIDAD CIVIL 

MARTHA YANETH 

BUITRAGO GALVIS Y 

OTROS 

N.N. RECHAZA 

DEMANDA POR NO 

SUBSANACIÓN 

24/08/2020 1 



17-001-31-

03-002-

2020-

00118-00 

EJECUTIVO SINGULAR 

CLAUDIA INÉS 

GIRALDO MONTOYA 

MARIO GUTIÉRREZ 

LEMUS 

N.N. 
DECRETA MEDIDAS 

CAUTELARES 

24/08/2020 1 

17-001-31-

03-002-

2020-

00127-00 

Ejecutivo Singular 
BANCO POPULAR 

S.A. 
N.N. 

LIBRA 

MANDAMIENTO DE 

PAGO 

24/08/2020 1 

17-001-31-

03-002-

2020-

00127-00 

Ejecutivo Singular 
BANCO POPULAR 

S.A. 
N.N. 

DECRETA MEDIDAS 

CAUTELARES 

24/08/2020 1 

17-001-31-

03-002-

2020-

00125-00 

VERBAL RESOLUCION 

CONTRATO DE 

PROMESA 

DE COMPRAVENTA 

CLAUDIA PILAR 

CEDIEL GOMEZ 

MARIA TERESA 

GIRALDO MONTES 

INADMITE 

DEMANDA  

24/08/2020 1 

17-001-31-

03-002-

2019-

00104-00 

VERBAL DE 

RESPONSABILIDAD CIVIL 

EXTRACONTRACTUAL  

JUAN DAVID GOMEZ 

MURILLO Y OTROS 

CLINICA 

VERSALLES Y 

OTROS  

ADMITE 

CONTESTACIÓN DE 

LA DEMANDA Y 

NOTIFICA POR 

CONDUCTA 

CONCLUYENTE 

ASEGURADORA 

24/08/2020 1 

 

De conformidad con lo previsto en el Art. 295 del C.G.P., para notificar a las partes de las anteriores decisiones, en la fecha 

25/08/2020 y a las horas de las 7:30 a.m., se deja el presente estado por el término legal de un día.                                                                                                                  



                                                                                          

ÁNGELA IVONNE GONZÁLEZ LONDOÑO 

                         SECRETARIA 

 


