REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE MANIZALES, CALDAS LISTADO DE ESTADO ELECTRÓNICO Fecha 25/08/2020

Estado No<u>. 052</u>

No. Del Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Descripción Actuación	Fecha del Auto	Cdno
17-001-31- 03-002- 1998- 00163-00	EJECUTIVO	AL MARGEN DE COLOMBIA EU	INVERSIONES LA COLONIA Y OTROS	TERMINA PROCESO POR CONDONACIÓN DE LA OBLIGACIÓN	24/08/2020	1
17-001-31- 03-002- 2003- 00039-00	LIQUIDACIÓN OBLIGATORIA	AMELIA ORTIZ MONTES		CORRE TRASLADO INFORME DEL LIQUIDADOR	24/08/2020	1
17-001-31- 03-002- 2011- 00117-00	EJECUTIVO	SUCESION LIQUIDA DE BERENICE GIRALDO	RUBEN DARIO, FRANCIA Y ELENA SERNA	CORRE TRASLADO DE OPOSICIÓN A DILIGENCIA DE SECUESTRO Y NULIDAD	24/08/2020	1
17-001-31- 03-002- 2018- 00262-00	VERBAL	GERMAN DARIO CALDERON CASTAÑO Y OTROS	SALUD TOTAL EPS	NIEGA PETICIÓN Y FIJA FECHA DE AUDIENCIA DEL ART. 372 DEL CGP	24/08/2020	1

17-001-31- 03-002- 2019- 00043-00	VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	JOSE EDUARDO ORDOÑEZ Y OTROS	PATRICIA RODRIGUEZ - LA EQUIDAD	CORRIGE ACTA DE AUDIENCIA	24/08/2020	1
17-001-31- 03-002- 2019- 00280-00	EJECUTIVO SINGULAR	BANCOLOMBIA	ANDRES EMILIO PAZ GONZÁLEZ, ALTAIR INGENIEROS S.A.	APRUEBA LIQUIDACION DEL CRÉDITO Y OTROS ORDENAMIENTOS	24/08/2020	1
17-001-31- 03-002- 2019- 00288-00	VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL	JULIAN ANDRES GIRALDO MONTOYA	SOCIEDAD CONSTRUCTORA EL RUIZ S.AS.	ACEPTA RENUNCIA PODER Y ADMITE REFORMA A LA DEMANDA	24/08/2020	1
17-001-31- 03-002- 2020- 00098-00	EXPROPIACION	INVIAS	CARLOS ALBERTO GIRALDO ARBELÁEZ Y LINA MERCEDES VILLEGAS LOPERA	RECHAZA DEMANDA POR NO SUBSANACIÓN	24/08/2020	1
17-001-31- 03-002- 2020- 00101-00	EJECUTIVO	BANCO AGRARIO	N.N.	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO	24/08/2020	1
17-001-31- 03-002- 2020- 00105-00	VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL	MARTHA YANETH BUITRAGO GALVIS Y OTROS	N.N.	RECHAZA DEMANDA POR NO SUBSANACIÓN	24/08/2020	1

17-001-31- 03-002- 2020- 00118-00	EJECUTIVO SINGULAR	CLAUDIA INÉS GIRALDO MONTOYA MARIO GUTIÉRREZ LEMUS	N.N.	DECRETA MEDIDAS CAUTELARES	24/08/2020	1
17-001-31- 03-002- 2020- 00127-00	Ejecutivo Singular	BANCO POPULAR S.A.	N.N.	LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO	24/08/2020	1
17-001-31- 03-002- 2020- 00127-00	Ejecutivo Singular	BANCO POPULAR S.A.	N.N.	DECRETA MEDIDAS CAUTELARES	24/08/2020	1
17-001-31- 03-002- 2020- 00125-00	VERBAL RESOLUCION CONTRATO DE PROMESA DE COMPRAVENTA	CLAUDIA PILAR CEDIEL GOMEZ	MARIA TERESA GIRALDO MONTES	INADMITE DEMANDA	24/08/2020	1
17-001-31- 03-002- 2019- 00104-00	VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	JUAN DAVID GOMEZ MURILLO Y OTROS	CLINICA VERSALLES Y OTROS	ADMITE CONTESTACIÓN DE LA DEMANDA Y NOTIFICA POR CONDUCTA CONCLUYENTE ASEGURADORA	24/08/2020	1

De conformidad con lo previsto en el Art. 295 del C.G.P., para notificar a las partes de las anteriores decisiones, en la fecha **25/08/2020** y a las horas de las 7:30 a.m., se deja el presente estado por el término legal de un día.

duff

ÁNGELA IVONNE GONZÁLEZ LONDOÑO

SECRETARIA